
Contacto

Teléfono 964477262
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 309/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Vinaroz. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento médico diverso para el Hospital de Vinaròs,

Suministro de equipamiento médico diverso para el Hospital de Vinaròs, respetando la normativa en materiaDescripción 
social, ambiental laboral y de innovación establecida en la legislación nacional y en los convenios internacionales , conforme
a los arts. 1.3, 28, 35.1 c) y 99 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 913.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.105.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 913.305,79 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33120000 - Dispositivos de exploración y registro.
33172100 - Aparatos para anestesia.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.
33195100 - Monitores.
51410000 - Servicios de instalación de equipo médico.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía (5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio (35)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 - 1 microscopio de exploración de otorrinología para Consulta Externa de
Otorronilaringología del Hospital de Vinaròs.

Lote 7 - 1 microscopio de exploración de otorrinología para Consulta Externa de Otorronilaringología delDescripción 
Hospital de Vinaròs.
Valor estimado del contrato 23.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60574c89-23de-4d2d-8e69-e0d2bc79a455


Dirección Postal

Av. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y prestaciones (50)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 35Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de Poniente numero 5
(28760) Tres Cantos(Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 639035279
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico-económica
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la comunicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La tramitación será mediante el Procedimiento Abierto, Tramitación ordinaria, regulación armonizada, forma de adjudicación
varios criterios.



Lugar

Hospital de Vinaròs

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Hospital de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Comarcal de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Estimación apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 08:30 horas
Fecha estimada. Acto privado

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1nmwETXGBVrhBl EHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153439-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312601-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342307-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013894199 |  2024-000834974 | Wed, 31 Jul 2024 11:54:56:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54571194180893952169757248581407676668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1nmwETXGBVrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153439-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312601-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342307-2024:TEXT:ES:HTML

